
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

“Collegio Morigi – De Cesaris” 
Sede legale ed amministrativa: Piacenza – via Taverna 37 

Codice Fiscale e P. I. 01531860334 

Tel. +39 0523.338551  

PEC: info@pec.collegiomorigi.it 

 
 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 48   

  del 16/06/2025 

   
 

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO DELL’EDIFICIO DI PROPRIETA’ DELL’ASP COLLEGIO 

MORIGI – DE CESARIS SITUATO IN PIACENZA, VIA XX SETTEMBRE N.81 – 

AUTORIZZAZIONE ALLA CONSEGNA DEI LAVORI  

 

CUP C39B23000330005 - CIG B4846AC4F0 

 
IL RUP 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei Contratti pubblici” (di seguito, “Codice”);  

Richiamata: 

- la Determinazione n. 81 del 29/11/2024 con la quale la sottoscritta, Direttore dell’ASP Collegio 

“Morigi – De Cesaris”, in qualità di RUP ai sensi dell’art. 15 del Codice, determinava, fra 

l’altro:  

o di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’operatore cui affidare i 

lavori di messa in sicurezza e risanamento conservativo dell’edificio di proprietà situato 

in Piacenza, via XX Settembre n.81; 

 

o di procedere alla scelta del contraente, attraverso procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 50, co. 1, lett. c) del D.Lgs. 36/2023, previa consultazione di almeno 

cinque (5) Operatori Economici, interamente in modalità telematica ai sensi dell’art. 25 

del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., da aggiudicare sulla base del criterio del minor prezzo; 

 

o  di dare atto che l’importo dei lavori posto a base di gara ammonta a €244.097,19 di cui 

€232.097,19 per lavori a base d’asta e €12.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

Visti tutti gli atti di gara; 

Visto la propria determina n. 23 del 10/03/2025 di aggiudicazione dell’appalto di lavori indicati in 

oggetto; 

Visto il contratto di appalto stipulato con l’aggiudicataria “SICA GROUP S.R.L.” (C.F. / P.IVA. 

06648470968) con sede legale in Via Marco Biagi 10, 27022 Casorate Primo (PV); 

Vista la determina n.86 del 19/12/2024 con la quale è stato affidato l’incarico professionale di 

“Direzione lavori” e progettazione esecutiva nonché gli adempimenti connessi, in relazione ai Lavori di 

messa in sicurezza e risanamento conservativo dell’edificio di proprietà situato in Piacenza, via XX 

Settembre n.81 nella persona dell’Ing. Laura Moschini dello Studio Promoter Engineering 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

S.R.L., con sede legale in Via della Pace 9, 29019 San Giorgio P.no (PC) e sede operativa in 

Strada Gragnana, 17/O, 29121 Piacenza, P.IVA n. 01361610338; 

Ritenuto che sussistano i presupposti di legge in capo allo scrivente RUP per dar corso 

all’autorizzazione della consegna dei lavori; 

DETERMINA 

Di acquisire le premesse quale parte integrante e costitutiva della presente determinazione 

amministrativa, e per gli effetti: 

- di autorizzare la DL a procedere alla formale consegna dei lavori in favore dell’operatore 

economico “SICA GROUP S.R.L.” (C.F. / P.IVA. 06648470968) con sede legale in Via Marco Biagi 

10, 27022 Casorate Primo (PV) redigendo, come per legge, apposito verbale da sottoscrivere a cura di 

entrambe le parti e poi trasmettere al RUP; 

- di trasmettere il provvedimento alla DL ai fini degli adempimenti conseguenti. 
 

 

              Piacenza, lì 16/06/2025 

==================================================================== 

                                                                                  IL RUP 

                                                                                                    F.to Dott. Maria Allovisio 

                                                                                                                   

 

Pubblicato all’Albo dell’Istituto il giorno 16 GIUGNO 2025 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                                                                                                         

                                                                                                           IL RUP 

                                                                                               F.to Dott. Maria Allovisio                              

       

Dichiarazione di conformità 

Il sottoscritto Direttore dell’ASP Collegio Morigi – De Cesaris, dichiara che la presente copia è 

conforme all’originale. 

Piacenza, lì 16/06/2025 

                                                                                                           IL RUP 

                                                                                                           F.to Dott. Maria Allovisio        

 

                                                                                  

 

 


